CÔNG BÁO/Số 52/Ngày 01-9-2011 55

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẦN GIỜ

Số: 17/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giờ, ngày 28 tháng 7 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Về bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt ñộng

của Phòng Giáo dục và ðào tạo huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2008/KH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội

khóa XII về thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận,

phường;

Căn cứ Nghị quyết số 724/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về danh sách huyện - quận, phường của các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân

huyện, quận, phường;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ,

quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không tổ

chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính

phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận,

thị xã thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị ñịnh số 115/2010/Nð-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính

phủ về quy ñịnh trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

56 CÔNG BÁO/Số 52/Ngày 01-9-2011

Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2008/TTLT-BGDðT-BNV ngày 14 tháng 7

năm 2008 của Bộ Giáo dục và ðào tạo và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và ðào tạo thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh, Phòng Giáo dục và ðào tạo thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 41/2008/Qð-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Ủy

ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

quận - huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 05/2009/Qð-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2009 của Ủy

ban nhân dân thành phố về ban hành Quy chế (mẫu) về tổ chức và hoạt ñộng của

Phòng Giáo dục và ðào tạo quận - huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 15/2008/Qð-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2008 của Ủy

ban nhân dân huyện về thành lập Phòng Giáo dục và ðào tạo huyện;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 65/TTr-NV ngày 18

tháng 7 năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bổ sung Quy chế về tổ chức và hoạt ñộng của Phòng Giáo dục và

ðào tạo huyện Cần Giờ ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 24/2009/Qð-UBND ngày

13  tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ như sau:

+ Tại Khoản 8, ðiều 2 bổ sung:

Chủ trì xây dựng, lập dự toán ngân sách giáo dục hàng năm ñối với các cơ sở

giáo dục trực thuộc; quyết ñịnh phân bổ, giao dự toán chi ngân sách giáo dục cho các

cơ sở giáo dục trực thuộc khi ñược cấp có thẩm quyền phê duyệt; phối hợp với cơ

quan tài chính, kế hoạch cùng cấp xác ñịnh, cân ñối ngân sách nhà nước chi cho giáo

dục hàng năm của ñịa phương, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; hướng dẫn, kiểm

tra việc sử dụng ngân sách nhà nước và các nguồn thu hợp pháp khác cho giáo dục

trên ñịa bàn huyện.

+ Tại Khoản 10, ðiều 2 bổ sung:

Quyết ñịnh bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, luân chuyển, cách chức, giáng

chức ñối với người ñứng ñầu, cấp phó người ñứng ñầu, công nhận hội ñồng trường

các cơ sở giáo dục trực thuộc; công nhận, không công nhận hội ñồng quản trị, chủ

tịch hội ñồng quản trị, hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các cơ sở giáo dục ngoài công

lập thuộc quyền quản lý của Ủy ban nhân dân huyện.

CÔNG BÁO/Số 52/Ngày 01-9-2011 57

Chủ trì xây dựng, tổng hợp kế hoạch biên chế sự nghiệp giáo dục của các

cơ sở giáo dục trực thuộc theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và ðào tạo, Ủy ban

nhân dân huyện; quyết ñịnh phân bổ biên chế sự nghiệp các cơ sở giáo dục trực

thuộc sau khi ñã ñược cấp có thẩm quyền phê duyệt; hướng dẫn, tổ chức thực hiện và

kiểm tra, thanh tra việc tuyển dụng, sử dụng, luân chuyển, biệt phái, ñào tạo, bồi

dưỡng, thực hiện chính sách ñối với nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục trên ñịa bàn

huyện.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày ký.

Các nội dung không ñề cập tại Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên theo Quyết ñịnh

số 24/2009/Qð-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện Cần

Giờ.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Phòng Nội vụ

huyện, Trưởng Phòng Giáo dục và ðào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Cách Mạng